
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02898277- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02898277- -UBA-
DAADE#FFYL

MORAN, ILSA 
EDITH

HISTORIA
MODERNA

HISTORIA 33084950

EX-2024-
02915354- -UBA-
DAADE#FFYL

ARAUJO AYALA, 
ANAHI BELEN

SEM: MUJERES DE ENTRESIGLOS. 
ENTRE LA “BELLE ÉPOQUE” Y LA 
“MALA VIDA” BUENOS AIRES, 1880-
1930.

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

34683348

EX-2024-
02913608- -UBA-

ESPINOZA VIVAR, 
NATALIA 

CORRECCIÓN DE ESTILO EDICIÓN 36686326

 
 
 
 



DAADE#FFYL SOLEDAD

EX-2024-
02895281- -UBA-
DAADE#FFYL

DI IORIO, CAMILA FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 37835107

EX-2024-
02894763- -UBA-
DAADE#FFYL

CAPPA, DELFINA HISTORIA DEL CINE UNIVERSAL ARTES 39760900

EX-2024-
02915412- -UBA-
DAADE#FFYL

BADARACCO, 
AGUSTIN

FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA FILOSOFÍA 33111143

EX-2024-
02916968- -UBA-
DAADE#FFYL

SERRATORE, 
LEONEL ADRIAN

SEM: RESIDUO MÍTICO Y 
ASPIRACIONES EMANCIPATORIAS: 
RESPUESTAS DEL PENSAMIENTO 
JUDÍO A LA CRISIS EUROPEA (1920-
1950)

FILOSOFÍA 39287388

EX-2024-
02901062- -UBA-
DAADE#FFYL

FARIAS, ROXANA 
EMILSE

SEM: LITERATURA DE LAS 
PERIFERIAS DE LAS URBES 
BRASILEÑAS

LETRAS 34148350

EX-2024-
02917451- -UBA-
DAADE#FFYL

MUÑOZ VARGAS, 
CAMILA ANDREA

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA III 
(SISTEMAS SIMBÓLICOS)

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

95392092

EX-2024-
02918268- -UBA-
DAADE#FFYL

ANTUNES, 
LEANDRO MICAEL

SEM: LA LINGÜÍSTICA FORENSE Y 
EL DERECHO DE AUTOR: UN 
ABORDAJE INTERDISCIPLINARIO 
AL PROBLEMA DEL PLAGIO

LETRAS 41303918

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1177-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-31T16:38:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:42:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-31T16:42:51-0300




